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P R O T O K Ó Ł  Nr XXXIV/06

z sesji Rady Gminy Rypin

odbytej w dniu 5 czerwca 2006 r.


XXXIV sesja Rady Gminy Rypin odbyła  się w dniu 5 czerwca 2006 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała od godz. 1200 do godz. 1400.


Sesji przewodniczył Piotr Pawłowski – przewodniczący Rady Gminy Rypin.


Przewodniczący rady Piotr Pawłowski dokonał otwarcia XXXIV sesji Rady Gminy Rypin oraz powitał wszystkich obecnych. 

Przewodniczący rady Piotr Pawłowski stwierdził, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji uczestniczy 13 radnych. 

Radni nieobecni na sesji : Tomasz Daniszewski, Bogusław Rumocki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1/ Ryszard Potwardowski – wójt, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy,

3/ Zofia Milarska – skarbnik gminy,

4/ Stanisław Pesta – kierownik referatu rolnictwa urzędu gminy,

5/ Andrzej Szymański – radny Rady Powiatu w Rypinie,

6/ Joanna Krukowska – dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Rypinie,

7/ sołtysi według załączonej do protokołu listy,

8/ mieszkańcy gminy.

Przewodniczący rady Piotr Pawłowski przedstawił następujący porządek obrad XXXIV sesji rady gminy :

1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji rady gminy odbytej w dniu  

    28 kwietnia 2006 roku.

2. Informacja dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Rypinie na temat oferty 

    edukacyjnej placówki.

3. Uchwalenie planu rozwoju lokalnego gminy Rypin

a) pytania, uwagi,

b) projekt uchwały w sprawie planu rozwoju lokalnego.

4. Zatwierdzenie planów rozwoju miejscowości: Balin, Starorypin Rządowy, 

    Stępowo, Zakrocz

a) pytania, uwagi,

b) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów rozwoju miejscowości.

5. Wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie powołania stałej komisji 

    rolnictwa

a) pytania, uwagi,

b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałej komisji rolnictwa.

6. Informacja wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

7. Wolne wnioski, zapytania i informacje

a) zgłaszanie wniosków, pytań,

b) udzielanie odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania.

8. Zakończenie obrad XXXIV sesji rady gminy.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Porządek obrad :

Do p-ktu 1-go


Przewodniczący rady gminy Piotr Pawłowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIII sesji  rady gminy odbytej w dniu 28 kwietnia 2006 r. Radni  nie  wnieśli  uwag  do  protokołu  i  w głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 13 głosów „za” ) przyjęli protokół z XXXIII sesji. 

Do p-ktu 2-go 


 Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Rypinie p. Joanna Krukowska przedłożyła informację na temat oferty edukacyjnej placówki w zakresie kształcenia młodzieży i dorosłych oraz kwalifikacji, jakie można uzyskać po ukończeniu poszczególnych kierunków, a także umiejętności i kwalifikacji, które można uzyskać dodatkowo np. prawo jazdy. Poinformowała również o ofercie języków obcych i edukacji informatycznej w szkole, ofercie w zakresie odbywania praktyk zagranicznych, a także osiągnięciach szkoły.

W dyskusji głos zabrali :

1. Jerzy Wilandt – radny, zam. Starorypin

    Stwierdził, że widzi duże zaangażowanie w sprawy szkoły ze strony  

    p. dyrektor i nauczycieli. Szkoła rolnicza nie zamyka drogi do innych 

    zawodów. Pytał p. Krukowską, czy szkoła utrzymuje kontakt ze swoimi 

    absolwentami?

2. Jan Pankowski – radny, zam. Marianki

    Podziękował p. dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 za przedstawioną informację.

    Proponował, aby informację o ofercie szkoły wywiesić na tablicach ogłoszeń 

    w sołectwach i sklepach.

3. Joanna Krukowska – dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Rypinie

    Poinformowała, że od 2 lat szkoła zbiera informacje na temat absolwentów 

    w celu zorganizowania zjazdu absolwentów. Z wieloma absolwentami 

    mieszkającymi na terenie powiatu szkoła ma kontakt na bieżąco. Wielu 

    z nich przyprowadza do szkoły swoje dzieci. Wśród absolwentów placówki 

    poza osobami z wykształceniem rolniczym są poloniści, matematycy, księża.

    Informator na temat oferty szkół ponadgimnazjalnych w powiecie rypińskim 

    otrzymał każdy gimnazjalista. Ponadto były rozprowadzane ulotki, szkoła ma 

    własną stronę internetową. Zapewniła, że szkoła postara się jeszcze bardziej 

    i dokładniej informować o ofercie edukacyjnej szkoły.

Do p-ktu 3-go


Wójt Ryszard Potwardowski przedstawił wniosek o uchwalenie planu rozwoju lokalnego gminy Rypin. Poinformował, że opracowanie planu zajęło kilka miesięcy. Plan rozwoju lokalnego zawiera w sobie inne dokumenty m.in. strategię, plan zagospodarowania, plan energetyczny. Został opracowany na podstawie badania ankietowego. Plan powinien być co najmniej raz na rok aktualizowany. Radni i sołtysi zgłaszają jeszcze dodatkowe zadania do ujęcia w planie. Stwierdził, że jeśli będą uwagi do planu to można je w terminie późniejszym dostosować. Uchwalenie planu rozwoju lokalnego dla gminy ułatwia pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Do p-ktu 3-go a


Przewodniczący rady Piotr Pawłowski przypomniał, że projekt uchwały w sprawie planu rozwoju lokalnego był zdjęty z porządku obrad jednej z poprzednich sesji rady gminy. Zgodził się ze zdaniem wójta, aby plan rozwoju lokalnego uchwalić w przedłożonej wersji i poddać dokument dalszej analizie na posiedzeniach komisji rady.

Do p-ktu 3-go b


Przewodniczący rady gminy Piotr Pawłowski przedstawił projekt uchwały  w sprawie planu rozwoju lokalnego, a następnie poddał projekt pod głosowanie. 

Radni   do   projektu  uchwały  nie  wnieśli  uwag  i  w  głosowaniu  jawnym, jednogłośnie ( 13 głosów „za” ) przyjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/170/06 stanowi załącznik do protokołu. 

Do p-ktu 4-go


Wójt Ryszard Potwardowski przedłożył wniosek o zatwierdzenie planów rozwoju miejscowości : Balin, Starorypin Rządowy, Stępowo i Zakrocz. Gmina zamierza złożyć wnioski w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego na urządzenie placów zabaw przy szkołach w Starorypinie Rządowym, Stępowie i Zakroczu oraz na osiedlu mieszkaniowym w Balinie.  Warunkiem złożenia wniosku jest zatwierdzony przez radę gminy plan rozwoju tych miejscowości. Wyraził nadzieję, że spośród czterech wniosków złożonych przez gminę Rypin, uda się uzyskać dotację na jedno lub dwa place zabaw.


Następnie inspektor urzędu gminy Marzena Zdrojewska omówiła projekty planów rozwoju miejscowości.

Do p-ktu 4-go a

Nie zgłoszono pytań, uwag.

Do p-ktu 4-go b


Przewodniczący rady gminy Piotr Pawłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów rozwoju miejscowości, a następnie poddał projekt pod głosowanie. 

Radni   do   projektu  uchwały  nie  wnieśli  uwag  i  w  głosowaniu  jawnym, jednogłośnie ( 13 głosów „za” ) przyjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXIV/171/06 stanowi załącznik do protokołu. 

Do p-ktu 5-go


Przewodniczący rady Piotr Pawłowski poinformował, że propozycja w sprawie zmiany nazwy komisji rolnictwa została zgłoszony przez tą komisję. 


Radny Jerzy Wilandt – członek komisji rolnictwa potwierdził, że na poprzedniej sesji rady gminy zgłosił wniosek o zmianę nazwy komisji.

Do p-ktu 5-go a
Nie zgłoszono pytań, uwag. 

Do p-ktu 5-go b


Przewodniczący rady gminy Piotr Pawłowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałej komisji rolnictwa, a następnie poddał projekt pod głosowanie. 

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, przy 10 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących” uchwałę przyjęli do realizacji. 

Uchwała nr XXXIV/172/06 stanowi załącznik do protokołu.

Do p-ktu 6-go


Wójt Ryszard Potwardowski przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym :

1/ trwają prace w zakresie wodociągowania,

2/ rozpoczęto budowę chodnika w Borzyminie, 

3/ z uwagi na wysoką cenę pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 

    oferowaną w przetargu, pojemniki będą zakupione we własnym zakresie, 

    a nie jak planowano w ramach Związku Gmin Rypińskich,

4/ prowadzone są roboty stabilizacyjne i na połowę drogi Starorypin-

   Godziszewy został nawieziony żwir; na pozostałych odcinkach prowadzone są 

    roboty ziemne,

5/ prowadzone jest żwirowanie drogi Sadłowo Nowe-Sadłowo Rumunki,

6/ w zakresie czyszczenia zbiorników wodnych przetarg wygrał p. Reński; 

    w miarę możliwości będą realizowane zbiorniki zgłoszone przez sołtysów,

7/ zostały przygotowane elementy na przydomowe oczyszczalnie ścieków,

8/ została zakończona akcja wywożenia śmieci z poszczególnych wsi,

9/ rozpoczął się okres pikników i zabaw wiejskich; urząd gminy będzie się 

    włączał w organizację tych imprez.

Do p-ktu 7-go a

W „Wolnych wnioskach...” pytania, uwagi zgłosili :
1. Jan Pankowski – radny, zam. Marianki 

    Pytał, ilu jest chętnych na kopanie zbiorników wodnych i czy p. Reński zdąży

    w tym roku zrealizować zapotrzebowanie w tym zakresie? 

    W imieniu dyrektora Szkoły Podstawowej w Starorypinie Rządowym zaprosił 

    obecnych na sesji na piknik w dniu 10 czerwca 2006 r.

2. Jarosław Jankowski – sołtys wsi Czyżewo 

    Poinformował, że w Rakowie przy drodze powiatowej Rakowo-Czyżewo 

    wyrzucono śmieci. Pytał, czy zgłosić ten fakt do zarządu dróg powiatowych?

3. Wiesława Sokołowska – radna, zam. Balin

    Poinformowała, że przy rowku w Balinie obok przepompowni gromadzi się 

    zanieczyszczona woda, która wydziela fetor. Może to być przeszkodą dla 

    urządzenia boiska w Balinie. Pytała, czy wszystkie hydranty na terenie gminy 

    są czynne z uwagi na ochronę przeciwpożarową?

4. Jan Królikowski – sołtys wsi Sikory 

    Stwierdził, że w Sikorach nie ma terenów pod budownictwo. W starym planie 

    zagospodarowania przestrzennego były działki przeznaczone pod budowę.

5. Jerzy Wilandt – radny, zam. Starorypin

    Poinformował, że 20 maja b.r. w hydroforni Starorypin doszło do awarii. 

    Pracownicy urzędu gminy zlokalizowali awarię, a jej usuwanie trwało całą 

    sobotę, aż do niedzieli. Zawór nad ziemią był nieczynny, natomiast zasuwa 

    nie zasuwała się. Uważał, że jest to sytuacja niedopuszczalna i wymagająca 

    uregulowania. 

    Zgłosił, że w budynkach po byłym PGR dzierżawca p. Cuber prowadzi 

    działalność w zakresie hodowli trzody chlewnej. Hodowla jest uciążliwa dla

    mieszkańców Starorypina z uwagi na nieznośny fetor. Ponadto nastąpił 

    wyciek gnojowicy do strugi. Mieszkańcy złożyli skargę w tej sprawie 

    do wójta, powiatowego lekarza weterynarii, Sanepidu oraz wydziału ochrony 

    środowiska w starostwie powiatowym. Lekarz weterynarii p. Pilarski 

    stwierdził, że nie ma możliwości wejścia na teren posesji bez uprzedzenia.  

    Po interwencji p. Cuber stwierdziła, że droga dojazdowa do osiedla jest jej 

    własnością, a w związku z tym może być wyłączona z użytku publicznego. 

    Sprawa drogi dotyczy 30 rodzin i nie jest od dłuższego czasu uregulowana. 

    Drogę miała wykupić Agencja Nieruchomości Rolnych i przekazać 

    spółdzielni mieszkaniowej. Gmina nie przejęła drogi, kiedy była taka 

    możliwość. Prosił o wsparcie gminy w sprawie sprzedaży drogi 

    i uciążliwości hodowli trzody chlewnej w Starorypinie. 

    Przypomniał, że radni zwracali uwagę na potrzebę wydania książki na temat 

    historii gminy Rypin.

6. Stanisław Więcławski – mieszkaniec wsi Starorypin

    Poinformował, że na terenie chlewni była wizytacja, ale na ten czas została 

    wyłożona w chlewni słoma i włączone wentylatory. Stwierdził, że na terenie 

    prowadzonej działalności przez miesiąc leżała padlina.

7. Stanisław Jankowski – sołtys wsi Rusinowo

    Zwrócił uwagę na problem braku targowiska płodów rolnych w Rypinie.

8. Magdalena Karczewska – mieszkanka wsi Starorypin

    Pytała, na jakiej podstawie do mieszkańców gminy została skierowana 

    informacja o obowiązku zawierania umów na wywóz odpadów z firmą 

    KOMES, gdy oferta firmy KARO jest tańsza? 

9. Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk
    Stwierdził, że książka o gminie Rypin jest potrzebna. Uczniowie w szkołach

    uczą się na temat historii swoich miejscowości, a nie ma książek i pism, 

    z których mogliby korzystać.

    Poinformował, że zgłaszał już sprawę zablokowanej rury w moście 

    w Głowińsku. Prosił o dokonanie naprawy.

10. Andrzej Szymański – radny Rady Powiatu w Rypinie

      Poinformował, że targowisko płodów rolnych znajdowało się na terenie 

      miasta Rypina. Miasto obecnie nie jest zainteresowane targowiskiem 

      z uwagi na niewielką ilość gospodarstw rolnych na swoim terenie. 

      Handel płodami rolnymi miał się odbywać u p. Radomińskiego 

      w Głowińsku, jednak rolnicy prowadzili handel na ulicy obok posesji.

      Uważał, że zorganizowanie targowiska jest możliwe jedynie na terenie 

      gminy Rypin.

      Jeżeli chodzi o firmę KOMES, to w pewnym sensie urząd gminy zrobił 

      reklamę tej firmie.  Gmina Rypin posiada 6,5 % udziału w zakładzie 

      utylizacji odpadów w Puszczy Miejskiej. Przy tej okazji zapytał, dlaczego 

      rolnicy, którzy posiadają własny transport nie mogą wywozić we własnym 

      zakresie odpadów do zakładu utylizacji? Chodzi głownie o duże 

      gospodarstwa rolne. 

11. Piotr Pawłowski – przewodniczący rady gminy

      Stwierdził, że problem braku targowiska nie dotyczy tylko zwierząt 

      gospodarskich, ale również płodów roślinnych typu ziemniaki, zboże.

      Zwrócił uwagę na to, że podczas wizyty Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

      w Rypinie jako najważniejszy problem przedstawiono brak w mieście 

      terenów inwestycyjnych. Miasto zarzuca gminie Rypin, że nie wspiera 

      przedsiębiorczości, chciałoby zabrać gminie część terenu.

      Stwierdził, że opracowaniem historii gminy Rypin mógłby się zająć rypiński

      historyk dr Piotr Gałkowski.

      Prosił o wyrównanie terenu po zasypaniu rur kanalizacyjnych w Rusinowie, 

      gdyż występują nierówności.

      Pytał, ilu pracowników na roboty publiczne zostało skierowanych do gminy 

      oraz ilu pracowników urząd gminy może skierować do wymiany podłogi w 

      świetlicy w Rusinowie?

12. Zygmunt Rospirski – sołtys wsi Głowińsk

      Stwierdził, że p. Karczewska ma pretensje do wójta o reklamowanie firmy 

      KOMES, jednak firma KARO nie jest mieszkańcom znana. Sołtysi nie 

      otrzymali z firmy KARO żadnej oferty, tymczasem KOMES jest firmą 

      znaną mieszkańcom. Ponadto zakład utylizacji w Puszczy Miejskiej 

      odpadów obsługiwany jest przez KOMES, a mieszkańcy otrzymują 50 % 

      dofinansowania do zakupu pojemników na odpady.

13. Magdalena Karczewska – mieszkanka wsi Starorypin

      Poinformował, że chodzi jej o rzetelne poinformowanie mieszkańców 

      o firmach działających w zakresie wywozu odpadów. Od mieszkańców wsi 

      Borzymin otrzymała informację o zaleceniach, aby umowy podpisywać z 

      firmą KOMES. Nie było natomiast mowy o wywożeniu śmieci do zakładu w 

      Puszczy Miejskiej i dofinansowywaniu pojemników na śmieci.

      Poinformowała, że jest z wykształcenia historykiem i obecnie pisze pracę 

      dyplomową. Zaproponowała, że może napisać na temat gminy Rypin, jeżeli 

      udostępnione zostaną jej archiwa.

14. Jerzy Wilandt – radny, zam. Starorypin
      Stwierdził, że na posiedzeniu komisji rolnictwa dyskutowano na temat 

      jakości świadczonych usług przez firmę KOMES. W Starorypinie jakość 

      usług była zła. Od chwili, kiedy usługi w zakresie wywozu odpadów 

      świadczy firma KARO, mieszkańcy nie mają zastrzeżeń do jej usług.

15. Piotr Pawłowski – przewodniczący rady

      Prosił, aby nie prowadzić na sesji dyskusji handlowej. Poinformował, że 

      jeśli oferta firmy KARO okaże się tańsza, to mieszkańcy dokonają 

      weryfikacji. Akcja wywozu odpadów ze wsi została w bieżącym roku po raz

      ostatni zorganizowana przez urząd gminy. W tej sytuacji „pole do popisu” 

      mają firmy świadczące usługi w zakresie wywozu odpadów.

Do p-ktu 7-go b
 
Wójt Ryszard Potwardowski udzielił następujących odpowiedzi na zgłoszone pytania, uwagi :

1/ nie dysponuje informacją, jakie jest zapotrzebowanie ilościowe na 

    czyszczenie zbiorników wodnych, ale uzgodniono, że realizacja nastąpi 

    według zapotrzebowania zgłoszonego przez sołtysów; realizacja powinna 

    nastąpić w bieżącym roku,

2/ śmieci porzucone w Rakowie wywiezie swoim transportem urząd gminy,

3/ przy kanalizacji w Balinie miała miejsce awaria urządzeń elektrycznych; fakt 

    ten został zgłoszony wykonawcy p. Fiszerowi; 

4/ firma p. Fiszera będzie realizowała budowę kanalizacji w mieście Rypinie 

    i przy tej okazji dokona napraw na mostku w Głowińsku,

5/ strażacy nie pobierają wody z hydrantów gminnej sieci wodociągowej 

    z uwagi na słabe ciśnienie wody; na terenie gminy planuje się utworzyć 

    kilka punktów poboru wody do celów przeciwpożarowych,

6/ we wsi Sikory nie ma gruntów gminnych po budownictwo; jeśli prywatni 

    właściciele gruntów złożą w urzędzie gminy wnioski o przeznaczenie 

    gruntów pod budownictwo, to rada gminy przygotuje odpowiednie 

    dokumenty,

7/ zasuwy na sieci wodociągowej są niszczone podczas upraw polowych; jeżeli 

    chodzi o podstawowe zasuwy, to zostaną przygotowane i ustawione słupki 

    i odpowiednie tablice,

8/ w zakresie uciążliwości hodowli trzody chlewnej w Starorypinie, urząd 

    gminy podjął działania w odpowiednich instytucjach w celu 

    wyegzekwowania od hodowcy działania zgodnego z wymogami,

9/ informacja o podpisywaniu umów z firmą KOMES prawdopodobnie była 

    zamieszczona w informatorze gminnym.

    Z uwagi na to, że gmina jako członek Związku Gmin Rypińskich korzysta z 

    usług zakładu utylizacji odpadów w Puszczy Miejskiej, a firma KOMES 

    obsługuje zakład, wobec tego zaproponowano tą firmę. Ponadto urząd gminy

    nie dysponuje wiedzą o innych firmach działających na terenie gminy. 

    Mieszkańcy gminy nie są zobowiązywani przez urząd gminy do 

    podpisywania umów z KOMES-em i mogą podpisywać umowy z innymi 

    firmami odbierającymi odpady,

10/ została przeprowadzona wstępna rozmowa z drem Gałkowskim na temat 

      opracowania i wydania książki o gminie Rypin,

11/ jeżeli chodzi o sprawę przesunięcia granic gminy Rypin na rzecz miasta 

      Rypina, to na jednym ze spotkań proponował, aby przedsiębiorczość 

      rozwijać na terenie gminy Rypin; dysponujemy drogami utwardzonymi, 

      wodociągiem, kanalizacją,

12/ rolnicy nie mogą wywozić odpadów we własnym zakresie, gdyż 

      obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na wywóz odpadów 

      podmiotom, które nie posiadają koncesji w tym zakresie,

13/ pracownicy wykonawcy sieci kanalizacyjnej 2 tygodnie temu przeszli całą 

      trasę i wyrównali nierówności, nikt nie zgłaszał uwag,

14/ urząd pracy skierował do gminy Rypin 21 pracowników na roboty 

      publiczne, ale jest to ilość niewystarczająca. 

      Pracownicy pracują przy sieci wodociągowej, budowie chodników, budowie 

      stanowisk do selektywnej zbiórki odpadów. Brakuje pracowników do 

      budowy parkingu przy cmentarzu w Sadłowie.

      Zaproponował, aby mieszkańcy we własnym zakresie zdemontowali

      podłogę w świetlicy w Rusinowie, a w dalsze prace włączy się urząd gminy.

Do p-ktu 8-go


Przewodniczący rady gminy Piotr Pawłowski stwierdził, że uchwalony porządek XXXIV sesji został w całości zrealizowany.

Podziękował za udział w obradach i na tym zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy Rypin.

Protokołowała

insp. urzędu gminy





Przewodniczący Rady

Marzena Zdrojewska











  


       Piotr Pawłowski
